
547 홢 22/10 17: ,,,Beh. af F. t. Finanslov f. 1918홢19. , 548 

ærede Medlem fra Kolding (Laursen), har 
faaet Dyrtidstillæg. Vi Socialdemokrater 
har stemt derfor, og ingen af os har 
blandet sig i, hvordan han vil anvende sin 
Dyrtidshjælp, om han. deraf vil betale Kon- 
tingent til Præsteforeningen eller ikke. 
Det blander vi os ikke i. Hvorledes kan 
saa det ærede Medlem fra Kolding med 
nogen som helst moralsk Ret komme og 
stikke sin Næse ind i Arbejdernes selv- 
styrende Foreninger og sige: Vil I  have 

.홢홢eil. saadan Hjæ.lp,' skal jeres Afdelinger 
ogsaa sørge for, at I  ;ikke betaler Kontin- 
gent, naar I er arbejdsløse. Hvorledes 
kan det ærede Medlem det, naar 홢  hvad 
det ærede Medlem fra Sæby aldeles ikke 
gaar ind paa -  det faktiske Forhold er ,  
at Arbejderne i en Fagforening ikke be- 
taler Kontingent, naar de er arbejdsløse. 
Det er et Udslag af Klasseaand og ikke 
' a n d e t . . . .  ' . . :  

Formanden: Folketing manden for 
Københavns Amts 6te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Mads Larsens, .Jeg vil i .Anledni ng 
af den sidste Udtalelse af det ærede Med- 
lem fra Sæby (Pinstrup) bemærke, at han 
har ikke Ret i den Opfattelser han her 
gør gældende, thi den Maksimalpris, som 
blev betalt for Brødkorn i de to første 
Aar, var lige saa fair overfor Producen- 
terne, som den ved Kornloven fastsatte 
Pris for Brødkorn er, og levnede en mindst 
lige saa god Producentfortjeneste. Det vil 
ogsaa fremgaa klart deraf, at der ikke er 
nogen, som helst Tvivl om, at de store 
Kornproducenter i de to Aar tjente , store 

I / Penge-. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts  2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

JPinstrup : Jeg vil overfor den sidste 
ærede Taler hævde, at det er en Kends- 
gerning, at Produktionen af Flæsk 홢 ofte 
har givet direkte Tab i de to sidste Aar. 

Det ærede Medlem for Københavns 
5te: Valgkreds (Borgbjerg) behøver jeg ikke 
yderligere .at beskæftige mig med. Før 

I, talte han om Skolerne og nu om Arbejds- 
løshed, om Tilskud til arbejdsløse og Til- 
skud til Præsterne. Vi har ikke stemt . 
imod Tilskuddet til arbejdsløse, og det  er 
heller ikke det, Diskussionen har drejet sig 
om. Det ærede. Medlem gaar bort fra det, 
jeg gjorde Indsigelse imod, han har aaben- 
bar Uret.' 

Formanden; Folketingsmanden for 
Københavns 5te Valgk r eds h ar Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Borgbjerg:  Jeg vendte mig i min 
Tale, i min Replik imod en af det ærede 
Medlems Kolleger, som havde rettet An- 
greb paa Arbejderne paa en efter min Me- 
ni,ng , urigtig ;Maade, og saa blandede det 
ærede Medlem sig i Debatten, hvorpaa jeg 
svarede. Jeg tror, jeg har haft Ret deri, 
og hvis det ærede Medlem ikke havde blan- 
det sig i Debatten mellem det ærede Med- 
lem fra Kolding og mig, havde jeg heller 
ikke rettet noget Angreb paa ham. Han 
blandede sig imidlertid i denne Debat og 
viste derved efter min Mening, at han er 
gennemtrængt af den samme smaatskaarne 
Klasseaand som det ærede Medlem fra 
Kolding, Jeg vil nu anstille en Prøve paa, 
hvor vidt det bunder, ved at ,  spørge det 
ærede. Medlem fra Sæby: Er det ærede 
Medlem enig med sin Kollega fra Kolding ? 
Mener det ærede Medlem fra Sæby, som 
ikke er bange for at være med til, at store 
Statsbidrag ydes til baade det ene og det 
andet Erhverv, at naar en Arbejder, fordi 
han bliver arbejdsløs, modtager et Tilskud 
fra Arbejdsløshedskassen 홢 et Tilskud, 
hvoraf han selv har betalt Halvdelen eller 
mere, men hvoraf Staten ogsaa har ydet 
en Del 홢, ikke er berettiget til af 
dette; Tilskud, at betale sit alminde- 
lige .Fagforeningskontingent ? J  eg iiar 
oplyst, at. i en hel Række Tilfælde kræ- 
vede Fagforeningerne ikke Kontingent af 
Medlemmerne, naar de var arbejdsløse, 
men jeg har hævdet fra Talerstolen og 
hævder herfra, at Arbejderne er beretti- 
gede til at betale Kontingent ved Hjælp 
af af..Arbej dsløsheqsunderstøttelsen, medens 
Staten paa ingen Maade er berettiget til 
at blande sig i og etablere en Under- 
søgelse. af, hvorledes Arbejderne anvender 
Understøttelsen, og sige til dem: Overfor 
jer spørger vi om,, hvordan I anvender 
Pengene, men overfor andre Samfunds- 
klasser gør vi de t  ikke! Er det ærede 
Medlem fra Sæby enig med sin Kollega i, 
at Staten paa dette Omraade har Ret til 
at stikke sin Næse i, hvorledes enkelte 
Borgere, som faar Statstilskud, anvender 
de modtagne Penge ? 

Formanden:  Folketingmanden for 
Hj ørring Amts 2den Valgkreds har Ordet . 
for en kort Bemærkning/ 

Pinst rup:  Atter taler det ærede Med- 
lem om noget helt andet end det, Striden 


